

重要提示：1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证年度报告中财务信息的真实、准确、完整。3.第三季度报告是否经过审计□是√否4.主要财务数据(一)主要会计数据和财务指标指标公司是否需追溯调整或重述(是/否)√是□否追溯调整或重述原因同一控制下企业合并

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	2,209,337,362.08	1,686,429,029.80	1,686,429,029.80	7,571,614,697.96	4,738,525,504.73	52,962,094.37
归属于上市公司股东的净利润	325,723,321.53	205,010,239.31	31.01%	1,113,667,138.68	893,933,679.74	63.84%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	286,328,585.37	168,817,081.92	69.61%	976,304,776.12	473,030,492.24	106.13%
经营活动产生的现金流量净额	-	-	-	1,070,844,221.47	109,242,103.31	429.84%
基本每股收益(元/股)	0.17	0.11	0.10	0.70	0.60	0.41
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.10	0.09	0.88	0.58	0.54
加权平均净资产收益率	3.77%	2.01%	3.19%	增加0.58个百分点	13.25%	15.93%
本报告期末		本报告期末		本报告期末		
总资产(元)	15,676,398,127.60	9,493,540,730.37	11,231,811,422.16	39.95%		
归属于上市公司股东的所有者权益	9,064,800,706.76	6,858,380,820.34	7,930,616,747.71	13.90%		

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-15,798,790.76	-18,985,124.52	主要系报告期报废部分固定资产
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,计入当期损益的政府补助)	-3,102,212.10	6,474,899.14	主要系报告期其他非流动金融资产公允价值变动损益,以及处置非流动资产产生的公允价值变动损益,以及处置非流动资产产生的公允价值变动损益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,277,765.93	-3,245,007.32	主要系报告期其他非流动金融资产公允价值变动损益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	544,120.17	128,020.70	主要系报告期其他非流动金融资产公允价值变动损益
减:所得税影响额	17,257,218.70	34,165,914.15	主要系所得税影响
少数股东权益影响额(税后)	17,684.53	5,764.59	
合计	39,394,736.16	137,362,362.56	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:无适用√不适用主要报告非经常性损益的具体项目和金额:公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明:公司不存在将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因√适用□不适用

项目	本报告期	上年同期	同比增减	原因
货币资金	3,565,470,410.63	899,540,735.24	296.37%	主要系利息收入和借款增加
应收账款	522,047,180.29	223,158,763.90	133.94%	主要系报告期应收账款大幅增加
预付款项	810,952,405.11	404,439,891.96	100.51%	主要系预付材料款增加,预付账款
其他应收款	305,443,135.10	32,922,926.75	827.78%	主要系支付预付账款投资保证金
其他流动资产	83,961,342.60	52,902,094.37	58.71%	
其他非流动资产	1,467,226,956.47	1,325,501,418.47	10.60%	
在建工程	372,517,538.13	193,797,646.60	92.22%	主要系本报告期在建工程增加
短期借款	918,500,000.00	105,000,000.00	774.80%	系于报告期借款,报告期增加借款
应付票据	530,889,119.90	20,000,000.00	2554.44%	向银行开具承兑汇票尚未到期的银行承兑汇票增加
应付账款	600,049,434.09	433,183,901.98	40.50%	主要系本报告期应付账款大幅增加

项目	年初至报告期末	上年同期	同比增减	原因
管理费用	313,328,919.83	216,006,926.57	43.22%	主要系收入增长,管理费用增加
研发费用	178,742,267.83	87,857,534.28	103.45%	研发投入项目和研发投入增加
财务费用	2,765,180.75	30,758,706.90	-91.01%	报告期间利息收入,已收汇损益
公允价值变动收益	142,653,938.00	449,102,594.48	-68.37%	主要系上市公司公允价值变动收益
3.合并现金流量表主要项目变动情况及原因				
经营活动产生的现金流量净额	1,070,844,221.47	202,107,031.31	429.84%	主要系取得借款收到的现金大幅增加
经营活动产生的现金流量净额	2,091,291,758.93	1,164,511,439.59	79.28%	主要系取得借款收到的现金大幅增加

项目	年初至报告期末	上年同期	同比增减	原因
营业收入	7,571,614,697.96	4,738,525,504.73	52,962,094.37	
营业成本	5,357,512,782.60	3,185,912,932.02	5,657,949,718.66	
税金及附加	110,860,287.11	111,425,424.61		
销售费用	6,035,373.23	6,035,373.23	6,035,373.23	
管理费用	5,357,512,782.60	3,185,912,932.02	5,657,949,718.66	
财务费用	2,765,180.75	30,758,706.90	-91.01%	报告期间利息收入,已收汇损益
公允价值变动收益	142,653,938.00	449,102,594.48	-68.37%	主要系上市公司公允价值变动收益
其他综合收益	5,357,512,782.60	3,185,912,932.02	5,657,949,718.66	
其他非流动资产	1,467,226,956.47	1,325,501,418.47	10.60%	
在建工程	372,517,538.13	193,797,646.60	92.22%	主要系本报告期在建工程增加
短期借款	918,500,000.00	105,000,000.00	774.80%	系于报告期借款,报告期增加借款
应付票据	530,889,119.90	20,000,000.00	2554.44%	向银行开具承兑汇票尚未到期的银行承兑汇票增加
应付账款	600,049,434.09	433,183,901.98	40.50%	主要系本报告期应付账款大幅增加

项目	年初至报告期末	上年同期	同比增减	原因
营业收入	7,571,614,697.96	4,738,525,504.73	52,962,094.37	
营业成本	5,357,512,782.60	3,185,912,932.02	5,657,949,718.66	
税金及附加	110,860,287.11	111,425,424.61		
销售费用	6,035,373.23	6,035,373.23	6,035,373.23	
管理费用	5,357,512,782.60	3,185,912,932.02	5,657,949,718.66	
财务费用	2,765,180.75	30,758,706.90	-91.01%	报告期间利息收入,已收汇损益
公允价值变动收益	142,653,938.00	449,102,594.48	-68.37%	主要系上市公司公允价值变动收益
其他综合收益	5,357,512,782.60	3,185,912,932.02	5,657,949,718.66	
其他非流动资产	1,467,226,956.47	1,325,501,418.47	10.60%	
在建工程	372,517,538.13	193,797,646.60	92.22%	主要系本报告期在建工程增加
短期借款	918,500,000.00	105,000,000.00	774.80%	系于报告期借款,报告期增加借款
应付票据	530,889,119.90	20,000,000.00	2554.44%	向银行开具承兑汇票尚未到期的银行承兑汇票增加
应付账款	600,049,434.09	433,183,901.98	40.50%	主要系本报告期应付账款大幅增加

项目	本报告期	上年同期	同比增减	原因
营业收入	7,571,614,697.96	4,738,525,504.73	52,962,094.37	
营业成本	5,357,512,782.60	3,185,912,932.02	5,657,949,718.66	
税金及附加	110,860,287.11	111,425,424.61		
销售费用	6,035,373.23	6,035,373.23	6,035,373.23	
管理费用	5,357,512,782.60	3,185,912,932.02	5,657,949,718.66	
财务费用	2,765,180.75	30,758,706.90	-91.01%	报告期间利息收入,已收汇损益
公允价值变动收益	142,653,938.00	449,102,594.48	-68.37%	主要系上市公司公允价值变动收益
其他综合收益	5,357,512,782.60	3,185,912,932.02	5,657,949,718.66	
其他非流动资产	1,467,226,956.47	1,325,501,418.47	10.60%	
在建工程	372,517,538.13	193,797,646.60	92.22%	主要系本报告期在建工程增加
短期借款	918,500,000.00	105,000,000.00	774.80%	系于报告期借款,报告期增加借款
应付票据	530,889,119.90	20,000,000.00	2554.44%	向银行开具承兑汇票尚未到期的银行承兑汇票增加
应付账款	600,049,434.09	433,183,901.98	40.50%	主要系本报告期应付账款大幅增加

项目	本报告期	上年同期	同比增减	原因
营业收入	7,571,614,697.96	4,738,525,504.73	52,962,094.37	
营业成本	5,357,512,782.60	3,185,912,932.02	5,657,949,718.66	
税金及附加	110,860,287.11	111,425,424.61		
销售费用	6,035,373.23	6,035,373.23	6,035,373.23	
管理费用	5,357,512,782.60	3,185,912,932.02	5,657,949,718.66	
财务费用	2,765,180.75	30,758,706.90	-91.01%	报告期间利息收入,已收汇损益
公允价值变动收益	142,653,938.00	449,102,594.48	-68.37%	主要系上市公司公允价值变动收益
其他综合收益	5,357,512,782.60	3,185,912,932.02	5,657,949,718.66	
其他非流动资产	1,467,226,956.47	1,325,501,418.47	10.60%	
在建工程	372,517,538.13	193,797,646.60	92.22%	主要系本报告期在建工程增加
短期借款	918,500,000.00	105,000,000.00	774.80%	系于报告期借款,报告期增加借款
应付票据	530,889,119.90	20,000,000.00	2554.44%	向银行开具承兑汇票尚未到期的银行承兑汇票增加
应付账款	600,049,434.09	433,183,901.98	40.50%	主要系本报告期应付账款大幅增加

项目	本报告期	上年同期	同比增减	原因
营业收入	7,571,614,697.96	4,738,525,504.73	52,962,094.37	
营业成本	5,357,512,782.60	3,185,912,932.02	5,657,949,718.66	
税金及附加	110,860,287.11	111,425,424.61		
销售费用	6,035,373.23	6,035,373.23	6,035,373.23	
管理费用	5,357,512,782.60	3,185,912,932.02	5,657,949,718.66	
财务费用	2,765,180.75	30,758,706.90	-91.01%	报告期间利息收入,已收汇损益
公允价值变动收益	142,653,938.00	449,102,594.48	-68.37%	主要系上市公司公允价值变动收益
其他综合收益	5,357,512,782.60	3,185,912,932.02	5,657,949,718.66	
其他非流动资产	1,467,226,956.47	1,325,501,418.47	10.60%	
在建工程	372,517,538.13	193,797,646.60	92.22%	主要系本报告期在建工程增加
短期借款	918,500,000.00	105,000,000.00	774.80%	系于报告期借款,报告期增加借款
应付票据	530,889,119.90	20,000,000.00	2554.44%	向银行开具承兑汇票尚未到期的银行承兑汇票增加
应付账款	600,049,434.09	433,183,901.98	40.50%	主要系本报告期应付账款大幅增加

# 四川发展龙蟒股份有限公司

## 2022 第三季度 报告

证券简称:川发龙蟒 公告编号:2022-157

其他流动资产	83,961,342.60	52,902,094.37
流动资产合计	6,970,270,214.50	2,946,389,293.53
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资	568,000.00	568,000.00
长期应收款	0.00	41,147,428.46
长期股权投资		
其他权益工具投资	1,467,226,956.47	1,325,501,418.47
其他非流动金融资产	2,907,276,988.70	276,223,398.30
固定资产	3,989,271,783.21	3,862,762,992.92
在建工程	372,517,538.13	193,797,646.60
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	5,614,364.98	16,538,639.06
无形资产	1,138,979,047.26	1,099,009,614.26
开发支出	16,177,195.08	11,513,787.62
商誉	1,235,254,087.61	1,235,254,087.61
长期待摊费用	32,652,966.36	16,580,217.31
递延所得税资产	16,682,407.75	15,533,430.54
其他非流动资产	13,766,507.73	1,998,138,415.63
流动资产合计	17,808,127,913.10	8,285,422,128.63
非流动资产合计	15,676,398,127.60	11,231,811,422.16

短期借款	918,500,000.00	105,000,000.00
应付票据		
应付账款	600,049,434.09	433,183,901.98
预收账款		
合同负债		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
其他非流动负债		
流动负债合计	34,989,279.93	38,573,660.00
非流动负债合计	4,163,860,212.12	2,497,354,135.05
负债合计	4,203,149,592.05	2,535,927,666.05
所有者权益:		
股本	1,893,946,394.00	1,763,196,292.00
其他权益工具		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	1,581,460,000.00	1,068,000,000.00

项目	本报告期	上年同期	同比增减	原因
货币资金	3,565,470,410.63	899,540,735.24	296.37%	主要系利息收入和借款增加
应收账款	522,047,180.29	223,158,763.90	133.94%	主要系报告期应收账款大幅增加
预付款项	810,952,405.11	404,439,891.96	100.51%	主要系预付材料款增加,预付账款
其他应收款	305,443,135.10	32,922,926.75	827.78%	主要系支付预付账款投资保证金
其他流动资产	83,961,342.60	52,902,094.37	58.71%	
其他非流动资产	1,467,226,956.47	1,325,501,418.47	10.60%	
在建工程	372,517,538.13	193,797,646.60	92.22%	主要系本报告期在建工程增加
短期借款	918,500,000.00	105,000,000.00	774.80%	系于报告期借款,报告期增加借款
应付票据	530,889,119.90	20,000,000.00	2554.44%	向银行开具承兑汇票尚未到期的银行承兑汇票增加
应付账款	600,049,434.09	433,183,901.98	40.50%	主要系本报告期应付账款大幅增加

项目	年初至报告期末	上年同期	同比增减	原因
营业收入	7,571,614,697.96	4,738,525,504.73	52,962,094.37	
营业成本	5,357,512,782.60	3,185,912,932.02	5,657,949,718.66	
税金及附加	110,860,287.11	111,425,424.61		
销售费用	6,035,373.23	6,035,373.23	6,035,373.23	
管理费用	5,357,512,782.60	3,185,912,932.02	5,657,949,718.66	
财务费用	2,765,180.75	30,758,706.90	-91.01%	报告期间利息收入,已收汇损益
公允价值变动收益	142,653,938.00	449,102,594.48	-68.37%	主要系上市公司公允价值变动收益
其他综合收益	5,357,512,782.60	3,185,912,932.02	5,657,949,718.66	
其他非流动资产	1,467,226,956.47	1,325,501,418.47	10.60%	
在建工程	372,517,538.13	193,797,646.60	92.22%	主要系本报告期在建工程增加
短期借款	918,500,000.00	105,000,000.00	774.80%	系于报告期借款,报告期增加借款
应付票据	530,889,119.90	20,000,000.00	2554.44%	向银行开具承兑汇票尚未到期的银行承兑汇票增加
应付账款	600,049,434.09	433,183,901.98	40.50%	主要系本报告期应付账款大幅增加

广告及佣金支出			
总保费			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	44,478,986.68		24,344,785.23
销售费用	66,420,218.69		57,673,356.56
管理费用	313,328,919.83		218,603,526.57
研发费用	178,743,287.83		87,857,554.28
财务费用	2,765,180.75		30,758,700.05
其中：利息费用	55,276,490.52		38,909,881.47
和利息收入	33,668,669.33		13,613,113.22
加：其他收益	8,301,388.19		3,096,795.21
投资收益（损失以“-”号填列）	1,066,647.77		-3,000,574.10
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-913,427.47		-5,795,676.73
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	142,053,938.00		449,102,594.48
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-12,702,545.08		-8,784,083.03
资产减值损失（损失以“-”号填列）	2,283,571.35		-290,013,314.07